
1/3

Evropský parlament přijal usnesení o zřízení tribunálu
pro Ukrajinu

tass.com/world/1564525

ukrajinská krize

19. ledna, 14:17Aktualizováno na: 15:04

Rezoluce Evropského parlamentu nejsou právně závazná a jsou

doporučující, ale Evropská unie je široce využívá v médiích a v

politické oblasti k prosazování a prosazování konkrétních postojů.

© AP Photo/Jean-Francois Badias

PAŘÍŽ, 19. ledna /TASS/. Evropský parlament vyzval k ustavení

tribunálu pro vývoj na Ukrajině v rezoluci, která byla ve čtvrtek

přijata na zasedání parlamentu ve Štrasburku.

Dokument vyzývá k „ustavení tribunálu pro zločin agrese proti

Ukrajině“. Pro rezoluci hlasovalo až 472 zákonodárců, 19 hlasovalo

proti a 33 se zdrželo hlasování.

https://tass.com/world/1564525
https://tass.com/ukraine


2/3

„Poslanci naléhají na EU, aby v úzké spolupráci s Ukrajinou a

mezinárodním společenstvím prosadila vytvoření zvláštního

mezinárodního tribunálu, který by stíhal politické a vojenské vedení

Ruska a jeho spojence,“ uvedl Evropský parlament v prohlášení po

hlasování.

Rezoluce říká, že tribunál by měl mít také pravomoc vyšetřovat

běloruské vedení.

Členové Evropského parlamentu vyzvali EU a její členské státy,

„stejně jako jejich partnery a spojence, aby se zapojily do diskuse o

právní možnosti použití suverénních aktiv ruského státu jako

reparací za porušování mezinárodního práva ze strany Ruska na

Ukrajině, včetně potenciálně tím, že takovým aktivům odepřete

ochranu suverénní imunity nebo omezíte takovou ochranu."

Kromě toho Evropský parlament zdůraznil, že „je důležité, aby

Ukrajina ratifikovala Římský statut ICC [Mezinárodního trestního

soudu] a jeho dodatky a formálně se stala členem ICC“.

Rezoluce Evropského parlamentu nejsou právně závazné a jsou

doporučující, ale Evropská unie je široce využívá v mediální a

politické oblasti k prosazování a prosazování konkrétních postojů.

Kyjev a jeho spojenci pravidelně prosazují vytvoření zvláštního

tribunálu pro Ukrajinu. První náměstkyně ukrajinského ministra

zahraničí Emine Džaparovová minulý týden OSN řekla, že Kyjev

plánuje předložit příslušnou rezoluci Valnému shromáždění OSN

ještě v průběhu roku. 17. ledna předsedkyně Evropské komise Ursula

von der Leyen vyjádřila iniciativu na okraj Světového ekonomického

fóra v Davosu. Stálý ruský představitel při OSN Vasilij Něbenzja 9.

ledna zdůraznil, že všechny myšlenky tribunálu jsou „absurdní“. V

prosinci stálý představitel Ruska při mezinárodních organizacích ve

Vídni Michail Uljanov zdůraznil, že pouze Rada bezpečnosti OSN je

oprávněna zřídit tribunál.

Tagy



3/3

ukrajinská krize

ukrajinská krize

před 19 minutami

Uvádí se, že „Německu nic nebrání v povolení odeslání tanků

Leopard-2, které mají vysokou účinnost a bojeschopnost“

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1564677

